



Cavius ApS

Julsøvej 16
8600 Silkeborg
CVR No. 32659292

Annual report 01.05.2019 - 30.04.2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 15.09.2020

Tom Deichmann

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019/20	8
Balance sheet at 30.04.2020	9
Statement of changes in equity for 2019/20	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

Cavius ApS

Julsøvej 16

8600 Silkeborg

CVR No.: 32659292

Registered office: Silkeborg

Financial year: 01.05.2019 - 30.04.2020

Board of Directors

Torben Hartvigsen

Stephen Henry Ellwood

Glenn Højmosé

Rasmus Sandorff Jacobsen

Tom Deichmann

Kent Posselt Pedersen

Executive Board

Glenn Højmosé

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Management commentary

Primary activities

As in prior years, the Company's activities consisted of product development, production and trade as well as related business activities.

Development in activities and finances

After reorganizing the distribution channels and launching of a new product range, we expect a rise in turnover.

The profit in 2019/20 is considered satisfactory.

Outlook

With the outlook startup in Australia, we expect to see increased profit in 2020/21 and the years to come.

Events after the balance sheet date

The spread of COVID-19 throughout the world can potentially have an influence on the business for the company in 2020/21.

Year to date 2020, the spread of COVID-19 has not impacted the company significantly, however at this time it is not possible to predict the influence in the coming months.

As the potential impact is unknown at this time, this has not been included when setting the expectations for activity and earnings in 2020.

Other than the above no events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2019/20

	Notes	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Gross profit/loss		8,902,241	7,970,867
Staff costs	1	(5,389,445)	(4,724,916)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(2,752,776)	(3,544,853)
Operating profit/loss		760,020	(298,902)
Other financial income from group enterprises		12,762	0
Other financial income		315,643	435,198
Other financial expenses		(55,002)	(27,673)
Profit/loss before tax		1,033,423	108,623
Tax on profit/loss for the year	3	(232,337)	(31,000)
Profit/loss for the year		801,086	77,623
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		0	600,000
Retained earnings		801,086	(522,377)
Proposed distribution of profit and loss		801,086	77,623

Balance sheet at 30.04.2020

Assets

	Notes	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Completed development projects	5	1,562,557	1,819,779
Development projects in progress	5	1,115,504	2,719,858
Intangible assets	4	2,678,061	4,539,637
Other fixtures and fittings, tools and equipment		996,796	1,018,185
Property, plant and equipment	6	996,796	1,018,185
Fixed assets		3,674,857	5,557,822
Raw materials and consumables		820,320	821,285
Manufactured goods and goods for resale		1,366,968	1,506,104
Inventories		2,187,288	2,327,389
Trade receivables		2,755,506	3,394,239
Receivables from group enterprises		944,711	527,136
Other receivables		211,007	75,549
Joint taxation contribution receivable		592,000	1,288,000
Prepayments		131,323	142,541
Receivables		4,634,547	5,427,465
Cash		1,232,046	14,403
Current assets		8,053,881	7,769,257
Assets		11,728,738	13,327,079

Equity and liabilities

	Notes	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Contributed capital		149,296	149,296
Reserve for development expenditure		2,678,061	3,669,480
Retained earnings		6,112,741	4,320,236
Proposed dividend		0	600,000
Equity		8,940,098	8,739,012
Deferred tax		573,000	905,000
Other provisions		0	20,000
Provisions		573,000	925,000
Joint taxation contribution payable		564,337	0
Other payables		257,721	0
Non-current liabilities other than provisions		822,058	0
Bank loans		0	1,047,626
Trade payables		912,886	2,191,290
Payables to shareholders and management		0	8,446
Other payables		480,696	415,705
Current liabilities other than provisions		1,393,582	3,663,067
Liabilities other than provisions		2,215,640	3,663,067
Equity and liabilities		11,728,738	13,327,079
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Contingent liabilities	8		
Assets charged and collateral	9		

Statement of changes in equity for 2019/20

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	149,296	3,669,480	4,320,236	600,000	8,739,012
Ordinary dividend paid	0	0	0	(600,000)	(600,000)
Transfer to reserves	0	(991,419)	991,419	0	0
Profit/loss for the year	0	0	801,086	0	801,086
Equity end of year	149,296	2,678,061	6,112,741	0	8,940,098

Notes

1 Staff costs

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Wages and salaries	4,929,979	4,324,602
Pension costs	376,743	314,234
Other social security costs	45,754	39,132
Other staff costs	36,969	46,948
	5,389,445	4,724,916
Average number of full-time employees	6	5

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	2,319,834	3,129,953
Depreciation of property, plant and equipment	432,942	414,900
	2,752,776	3,544,853

3 Tax on profit/loss for the year

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Current tax	564,337	0
Change in deferred tax	(332,000)	31,000
	232,337	31,000

4 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	14,363,968	2,788,695
Transfers	2,067,694	(2,067,694)
Additions	63,755	394,503
Cost end of year	16,495,417	1,115,504
Amortisation and impairment losses beginning of year	(12,544,189)	(68,837)
Transfers	(68,837)	68,837
Amortisation for the year	(2,319,834)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(14,932,860)	0
Carrying amount end of year	1,562,557	1,115,504

5 Development projects

Cavius prioritize R&D to continuously stay innovative and, in some cases, first mover.

The company's products and development relate to all types of home alarms and the company continuously develops new and innovative products and solutions.

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	2,884,674
Additions	411,553
Cost end of year	3,296,227
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,866,489)
Impairment losses for the year	(432,942)
Depreciation and impairment losses end of year	(2,299,431)
Carrying amount end of year	996,796

7 Unrecognised rental and lease commitments

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	102,000	102,000

8 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Cavius Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provision of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is

therefore alternatively liable from the financial year 2016 for income taxes etc for the jointly taxed entities, but only for the share by which the Entity is included in the Group, and from 14 October 2015 also for obligations, if any, relating to the withholding tax on interest, royalties and dividends for these entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

9 Assets charged and collateral

To guarantee the company's debt to credit institution is deposited indemnified - corporate mortgage nom. 1,500 t.DKK with a mortgage on simple claims regarding sale of goods and services, inventories, goodwill, operating equipment, etc. The carrying amount of pledged assets is 8,660 t.DKK
